П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрация местного самоуправления

Моздокского городского поселения

Республики Северная Осетия - Алания
№    27

                                            от     « 30 »   01          2015г.

Об утверждении Отчета о результатах
реализации муниципальной программы
«Жилищно-коммунальное и городское
хозяйство в Моздокском городском поселении

на 2014 - 2018 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 15.07.2013г. № 1151 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Отчет о результатах реализации муниципальной программы № 1939 от 14.11.13г. «Об утверждении муниципальной программы «Жилищно-коммунальное и городское хозяйство в Моздокском городском поселении на 2014 - 2018 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения № 117 от 14.02.14г.; № 170 от 04.03.14г.; № 241 от 07.04.14г.; № 365 от 27.05.14г.; № 577 от 21.08.14г.; № 745 от 15.10.14г.;       № 820 от 14.11.14г.; № 905 от 10.12.14г.) за 2014 год, согласно приложению к настоящему постановлению.
2 Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения в сети интернет /www.mozdok-osetia.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на зам. Главы администрации Моздокского городского поселения по городскому хозяйству.

И.о. Главы администрации

местного самоуправления

Моздокского городского поселения                                  Л.С. Рыбалкина
Приложение

Утвержден

постановлением администрации

местного самоуправления

Моздокского городского поселения

от 30.01.2015г. № 27

Отчет о результатах реализации

муниципальной программы «Жилищно-коммунальное и городское хозяйство в Моздокском городском поселении на 2014 - 2018 годы»
Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное и городское хозяйство в Моздокском городском поселении на 2014 - 2018 годы», утверждена постановлением администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 14.11.13г. № 1939 «Об утверждении муниципальной программы «Жилищно-коммунальное и городское хозяйство в Моздокском городском поселении на 2014 - 2016 годы».

В течение финансового года в муниципальную программу внесены изменения согласно табл. № 1:
Табл. № 1

	№ п/п
	Реквизиты правовых актов об утверждении внесенных изменений
	Описание причин необходимости таких изменений

	1
	Постановление администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения РСО - Алания от 14.02.2014г № 117     «О внесении изменений в постановление администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 14.11.2013года № 1939 «Об утверждении муниципальной программы «Жилищно-коммунальное хозяйство в Моздокском городском поселении на 2014 - 2016 годы».
	В связи необходимостью оплаты работ по ремонту асфальтобе-тонных дорог и выполнению ПСД на реконструкцию дороги по ул. Орджоникидзе.

	2
	Постановление администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения РСО - Алания от 04.03.2014г № 170    «О внесении изменений в постановление администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 14.11.2013года № 1939 «Об утверждении муниципальной программы «Жилищно-коммунальное хозяйство в Моздокском городском поселении на 2014 - 2016 годы».
	В связи необходимостью оплаты работ по спилу, обрезке деревьев, покосу сорной растительности, оплате связи для АСКУЭ.

	3
	Постановление администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения РСО - Алания от 07.04.2014г № 241    «О внесении изменений в постановление администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 14.11.2013года № 1939 «Об утверждении муниципальной программы «Жилищно-коммунальное хозяйство в Моздокском городском поселении на 2014 - 2016 годы».
	В связи необходимостью оплаты работ по ремонту освещения в мкр. Моздок-1, устройству сетей водоснабжения и водоотведения по ул. Орджоникидзе, демонтажу монтажу контейнерных площадок. ПСД на газоснабжение 48 кв. дома.

	4
	Постановление администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения РСО - Алания от 27.05.2014г № 365    «О внесении изменений в постановление администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 14.11.2013года № 1939 «Об утверждении муниципальной программы «Жилищно-коммунальное хозяйство в Моздокском городском поселении на 2014 - 2016 годы».
	В связи оплатой работ по демонтажу и монтажу метали-ческих контейнерных площадок по ул. Юбилейная, спилу и обрезке деревьев на городском кладбище, установке пожарных гидрантов, и в связи с необходимостью приобре-тения скамеек парковых.

	5
	Постановление администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения РСО - Алания от 21.08.2014г № 577    «О внесении изменений в постановление администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 14.11.2013года № 1939 «Об утверждении муниципальной программы «Жилищно-коммунальное хозяйство в Моздокском городском поселении на 2014 - 2016 годы».
	В связи с необходимостью оплаты работ по изготовлению тех. плана и  обследованию путепровода.

	6
	Постановление администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения РСО - Алания от 15.10.2014г № 745   «О внесении изменений в постановление администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 14.11.2013года №1939 «Об утверждении муниципальной программы «Жилищно-коммунальное хозяйство в Моздокском городском поселении на 2014 - 2016 годы».
	В связи с необходимостью оплаты работ ремонту светофора по ул. Салганюка – ул. Юбилейная, и в связи с проведением экспертизы по определению прочности плит бетонных тротуарных.

	7
	Постановление администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения РСО - Алания от 14.11.2014г № 820    «О внесении изменений в постановление администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 14.11.2013года №1939 «Об утверждении муниципальной программы «Жилищно-коммунальное хозяйство в Моздокском городском поселении на 2014 - 2016 годы».

	В связи с необходимостью оплаты работ по установке пожарных гидрантов, замене электросчетчика по адресу мкр. Моздок – 1 дом 31\8., ремонту ступеней и трибуны памятника В.И.Ленина на пл.50 лет Октября, гидрогеологическое зак-лючение о возможности разме-щения водозаборной скважины,  ПСД наружной сети газопровода водопровода и канализации прокладка кабельной линии.

	8
	Постановление администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения РСО - Алания от 10.12.2014г № 905    «О внесении изменений в постановление администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 14.11.2013года № 1939 «Об утверждении муниципальной программы «Жилищно-коммунальное хозяйство в Моздокском городском поселении на 2014-2016 годы».
	В связи с продлением срока реализации программы. А также в связи с необходимостью оплаты работ по ПСД на бурение водозаборной скважины, по установке тренажеров, по ремонту асфальтобетонных дорог.

В 2014 году в рамках реализации муниципальной программы  предусматривался ряд мероприятий, таких как:

- реконструкция дорожного полотна;

- ремонт тротуаров из тротуарной плитки;

- строительный контроль за выполнением работ по капитальному ремонту;

- строительный контроль за выполнением работ по капитальному ремонту тротуаров из тротуарной плитки;

- строительный контроль за выполнением работ по капитальному ремонту тротуаров;

- выполнение ПСД;

- устройство посадочных (площадок) павильонов;

- устройство автобусных площадок;

 - установка металлических урн;

- устройство двух светофорных объектов;

 - ремонт гравийно-песчаных дорог;

- ремонт асфальтобетонных дорог;

- организация дорожного движения;

- ремонт и содержание путепровода;

- срез вывоз грунта с обочин дорог;

- изготовление табличек расписания движения пассажирского автотранспорта;

- приобретение комплектующих к светофорам.

- капитальный ремонт государственного и муниципального жилого фонда;
- снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры;

- бесперебойное обеспечение централизованным электроснабжением, газоснабжением, водоснабжением и теплоснабжением территории Моздокского городского поселения;

- улучшение качественных показателей питьевой воды;

- увеличение количества потребителей, а также объема сбора средств за предоставленные услуги;

- улучшение экологической ситуации;
- регулярное обслуживание сетей наружного освещения, которое позволит поддержать их техническое состояние, внедрение энергосберегающих технологий строительство сетей уличного освещения;
- содержание и уход за зелеными насаждениями;
- содержание мест захоронений;

- санитарная очистка;

- обеспечение деятельности подведомственных учреждений;

- прочие мероприятия в области жилищного хозяйства;
- оборудование остановок общественного пассажирского транспорта, пешеходных и транспортных коммуникаций средствами ориентации (тактильной плиткой, пандусами и др.)

Финансирование мероприятий муниципальной программы «Жилищно-коммунальное и городское хозяйство в Моздокском городском поселении на 2014 - 2018 годы» в 2014 году осуществлялось за счет средств бюджета муниципального образования – Моздокское городское поселение в сумме  94 933,589 тыс. рублей, план - 105 868,722 рублей, средства использованы строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий (приложение № 1 к отчету).

Для оценки эффективности реализации программы используются целевые индикаторы, которые отражают выполнения мероприятий программы. Оценка эффективности реализации муниципальной программы (приложение № 2) осуществляется на основе следующих индикаторов:

1. количество капитального ремонта отремонтированных дорог;
2. протяженность отремонтированных тротуаров;

3.отремонтированные бордюры

4. наличие ПСД на капитальный ремонт дорог;

5. количество установленных посадочных площадок (остановок);
6. количество установленных светофорных объектов;

7. площадь отремонтированных гравийно-песчаных дорог;

8. площадь отремонтированных асфальтобетонных дорог;

9. доля отремонтированных муниципальных квартир;

10. ПСД на строительство наружной сети водопровода;

11. ПСД на строительство наружной воздушной электросети и   трансформаторной подстанции;

12. устройство водопровода;
13. процент освещенности улиц Моздокского городского поселения;

14. формовочная и санитарная обрезка деревьев по городским улицам, паркам, скверам;

15. валка аварийных и сухостойных деревьев;
16. посадка деревьев покос травы на газонах посадка;

17. уход содержание клумб и цветников;

18. организация и содержание мест захоронения отлов и сбор павших животных;

19. ручная уборка городских территорий (газоны);

20. механизированная уборка в зимний период;

21. механизированная уборка в весеннее - летний период.

Оценка эффективности реализации муниципальной программы «Жилищно-коммунальное хозяйство в Моздокском городском поселении на 2014 - 2018 годы», производится путем сравнения фактически достигнутых показателей за соответствующий год с утвержденными на год значениями целевых индикаторов (приложение № 3 к отчету).
Оценка состояния целевого индикатора муниципальной программы «Жилищно-коммунальное хозяйство в Моздокском городском поселении на 2014 - 2018 годы» основана на бальном принципе и отражает степень достижения целевого индикатора при фактически достигнутом уровне бюджетных расходов в отчетном году (приложение № 4).
Анализ реализации программы в 2014 году, показал, что программные цели и ожидаемые социально - экономические результаты от реализации программы «Жилищно-коммунальное хозяйство в Моздокском городском поселении на 2014 - 2018годы» в целом достигнуты.